
О награждении 
Почетной грамотой 
Ярославской областной Думы 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об
ластной Думы, Лобановой И.В., Константиновым А.Д., Макаровым А.В., Би-
руком Н.И., Ушаковой Л.Ю., Хабибулиным СР. , Смирновым В.А., Воробье
вым А.В., Калгановым А.В., Думой Угличского муниципального района, 
Кругловым И.В., Гридневым К. В., Казаряном Т.В., Абдуллаевым Ш.К., Ко
валенко А.Н., Денисовым А.В.,Хитровой О.В., Гончаровым А.Г., Никеши-
ным М.Н., Боровицким М.В., в соответствии с Положением о Почетной гра
моте Ярославской областной Думы, утвержденным Постановлением Яро
славской областной Думы от 29.06.2010 № 101, комитет решил: 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной 
грамотой Ярославской областной Думы: 

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро
славской области Зайцеву Марину Валентиновну - продавца магазина № 68 
Борисоглебского райпо; 

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию 
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри
тории Ярославской области Кораблеву Татьяну Борисовну - заведующего 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 
116 города Рыбинска; 

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию 
подрастающего поколения на территории Ярославской области Глузгала Ев
гения Юрьевича - тренера автономной некоммерческой организации «Клуб 
смешанных боевых единоборств «Мангуст» города Углича; 

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро
славской области и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика Пикалова Михаила Юрьевича - руководителя Угличского 











6 

Пятибратову Елену Евгеньевну - учителя начальных классов муници
пального образовательного учреждения «Средняя школа № 1» города Пере-
славля-Залесского. 

- за многолетний добросовестный труд в Акционерном обществе «За
вод ЛИТ» города Переславля-Залесского Щеникова Валерия Борисовича -
начальника отдела проектирования, ремонта и строительства; 

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического 
развития Ярославской области Шилова Николая Дмитриевича - генерального 
директора Акционерного общества «Завода ЛИТ» города Переславля-
Залесского; 

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной от
ветственностью «Скалинский» Первомайского муниципального района Дол-
гачеву Наталью Борисовну - бригадира производственной бригады; 

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном учреждении 
Спорткомплекс «Надежда» Первомайского муниципального района Савино
ва Ивана Николаевича - сторожа; 

- за особые заслуги в предотвращении и ликвидации последствий по
жаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситу
аций на территории Ярославской области и в связи с профессиональным 
праздником - Днем Спасателя Российской Федерации: 

Антонова Антона Олеговича - старшего прапорщика внутренней служ
бы, помощника начальника караула пожарно-спасательной части № 18 феде
рального государственного казенного учреждения «1 отряд федеральной 
противопожарной службы по Ярославской области»; 

Грушникову Ирину Николаевну - ведущего специалиста по связям с 
общественностью и средствами массовой информации муниципального ка
зенного учреждения «Центр гражданской защиты» города Ярославля; 

Иваненко Дениса Николаевича - спасателя II класса поисково-
спасательного отряда муниципального казенного учреждения «Управление 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» городского 
округа город Рыбинск; 

Коровкина Николая Валериевича - заместителя начальника 104 по
жарной части по охране части Фрунзенского района г. Ярославля пожарно-
спасательного отряда № 1 государственного бюджетного учреждения Яро
славской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области»; 

Федорову Веру Александровну - диспетчера 57 пожарной части по 
охране г. Ростова Ростовского района пожарно-спасательного отряда № 6 
государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-
спасательная служба Ярославской области»; 

Юстуса Максима Евгеньевича - капитана внутренней службы, главного 
бухгалтера федерального государственного бюджетного учреждения «Су
дебно-экспертное учреждение федеральной противопожарной службы «Ис
пытательная пожарная лаборатория» по Ярославской области»; 

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического 
развития Ярославской области: 

Ефимову Марину Юрьевну - начальника участка «котельная» цеха 
теплопароснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Пере-
славская энергетическая компания»; 










